

平成19年3月期 第1四半期財務・業績の概況（連結）

平成18年7月24日

上場会社名 **株式会社 ツガミ**
 (URL <http://www.tsugami.co.jp>)

(コード番号：6101 東証・大証 第一部)

問合せ先 代表者役職・氏名 取締役 社長執行役員 西嶋 尚生

責任者役職・氏名 上席執行役員 管理本部 部長 早崎 敬二 TEL(03)3808-1711

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有

(内容)

税金費用の計算及び引当金の計上基準等については、一部簡便的な方法を採用しております。

最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無

連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 有

(内容)

連結 (新規) 1社 (除外) - 社

持分法 (新規) - 社 (除外) - 社

2. 平成19年3月期第1四半期の財務・業績の概況（平成18年4月1日～平成18年6月30日）

(1) 経営成績(連結)の進捗状況

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期) 純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
19年3月期第1四半期	9,226	17.0	1,506	25.7	1,511	24.9	898	23.3
18年3月期第1四半期	7,883	40.3	1,198	92.8	1,210	84.7	1,172	81.5
(参考)18年3月期	34,006		5,282		5,363		5,530	

	1株当たり四半期 (当期)純利益	潜在株式調整後1株当 り四半期(当期)純利益
	円 銭	円 銭
19年3月期第1四半期	11.86	11.74
18年3月期第1四半期	15.10	15.04
(参考)18年3月期	71.38	70.81

(注)売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示しております。

[経営成績(連結)の進捗状況に関する定性的情報等]

受注状況はIT関連、自動車関連ともに、順調に推移しております。

第1四半期業績は、売上、利益ともほぼ見込みどおりとなっております。

(2) 財政状態(連結)の変動状況

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
19年3月期第1四半期	34,475	23,216	67.3	307.66
18年3月期第1四半期	30,994	19,553	63.1	253.20
(参考)18年3月期	36,827	23,272	63.2	306.53

【キャッシュ・フローの状況】

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
19年3月期第1四半期	1,010	26	721	3,211
18年3月期第1四半期	453	181	642	4,103
(参考)18年3月期	1,551	1,020	1,845	2,796

[財政状態(連結)の変動状況に関する定性的情報等]

(1) 財政状態

総資産は前連結会計年度末に比べて2,352百万円減少して34,475百万円となりました。

主な減少要因は、受取手形及び売掛金の減少(1,356百万円)、たな卸資産の減少(406百万円)、従来、非連結子会社であった津上精密机床(浙江)有限公司を連結対象としたことに伴う関係会社出資金の減少(448百万円)等によるものです。

負債は前連結会計年度末に比べて2,296百万円減少して11,258百万円となりました。

主な減少要因は、支払手形及び買掛金の減少(520百万円)、未払法人税の減少(1,132百万円)等によるものです。

純資産は、前連結会計年度末に比べて55百万円減少して23,216百万円となりました。

主な減少要因は、当期純利益の計上(898百万円)、剰余金の配当(379百万円)、自己株式の取得(340百万円)により株主資本は105百万円増加しましたが、その他有価証券評価差額金の減少(201百万円)等により、評価・換算差額等が161百万円減少したことによるものです。

(2) キャッシュ・フローの状況

当第1四半期間における各キャッシュ・フロー並びに現金及び現金同等物の残高の状況は、次のとおりであります。

(営業活動によるキャッシュ・フロー)

営業活動による資金は、1,010百万円の増加となりました。

これは、主に税金等調整前第1四半期純利益1,499百万円、減価償却費181百万円、売上債権の減少1,421百万円、たな卸資産の減少564百万円により資金が増加し、仕入債務の減少821百万円、法人税等の支払1,755百万円により資金が減少したためであります。

(投資活動によるキャッシュ・フロー)

投資活動による資金は、26百万円の増加となりました。

これは、主に有形固定資産の取得による支出(前年度投資分の資金流出)467百万円、有形固定資産の売却による収入(前年度売却分残金入金)494百万円によるものであります。

(財務活動によるキャッシュ・フロー)

財務活動による資金は、721百万円の減少となりました。

これは、自己株式の取得による支出341百万円および配当金の支払による支出379百万円によるものであります。

これらに、新規連結に伴う増加額を加算した結果、当第1四半期末の現金及び現金同等物の残高は、前連結会計年度末に比べ415百万円増加し、3,211百万円となりました。

比較連結貸借対照表

【単位：百万円】(百万円未満切捨)

資 産 の 部							
科 目	当連結第1四半期末 (H18.6.30)		前連結会計年度末 (H18.3.31)		比較増減	前連結第1四半期末 (H17.6.30)	
		%		%			%
流 動 資 産	(24,443)	70.9	(26,394)	71.7	(1,951)	(23,222)	74.9
現金及び預金	3,261		2,846		414	4,143	
受取手形及び売掛金	13,033		14,389		1,356	11,754	
たな卸資産	7,528		7,934		406	7,181	
繰延税金資産	416		416		-	-	
その他	283		886		603	226	
貸倒引当金	78		78		-	84	
固 定 資 産	(10,031)	29.1	(10,432)	28.3	(400)	(7,771)	25.1
有形固定資産	[7,405]	21.5	[7,036]	19.1	[369]	[5,400]	17.4
建物及び構築物	4,541		4,260		281	2,399	
機械装置及び運搬具	1,952		1,874		77	1,351	
土地	642		642		-	797	
その他	268		257		10	853	
無形固定資産	[34]	0.1	[17]	0.0	[17]	[19]	0.1
投資その他の資産	[2,591]	7.5	[3,378]	9.2	[787]	[2,351]	7.6
投資有価証券	2,289		2,627		338	1,729	
関係会社出資金	209		658		448	503	
その他	92		92		0	117	
資 産 合 計	34,475	100.0	36,827	100.0	2,352	30,994	100.0

比較連結貸借対照表

【単位：百万円】(百万円未満切捨)

負債・純資産の部							
期別 科目	当連結第1四半期末 (H18.6.30)		前連結会計年度末 (H18.3.31)		比較増減	前連結第1四半期末 (H17.6.30)	
		%		%			%
流動負債	(10,017)	29.1	(12,168)	33.0	2,151	(10,514)	33.9
支払手形及び買掛金	8,454		8,974		520	8,497	
未払法人税等	628		1,760		1,132	24	
賞与引当金	133		371		238	121	
その他	800		1,061		260	1,870	
固定負債	(1,241)	3.6	(1,386)	3.8	144	(926)	3.0
退職給付引当金	712		695		16	637	
役員退職慰労引当金	18		41		23	69	
繰延税金負債	414		552		138	167	
その他	95		95		-	51	
負債合計	11,258	32.7	13,555	36.8	2,296	11,440	36.9
少数株主持分	-	-	-	-	-	-	-
資本金	-	-	10,599	28.8	10,599	10,599	34.2
資本剰余金	-	-	8,011	21.7	8,011	8,013	25.8
利益剰余金	-	-	7,871	21.4	7,871	3,743	12.1
その他有価証券評価差額金	-	-	805	2.2	805	244	0.8
自己株式	-	-	4,015	10.9	4,015	3,046	9.8
資本合計	-	-	23,272	63.2	23,272	19,553	63.1
負債、少数株主持分 及び資本合計	-	-	36,827	100.0	36,827	30,994	100.0
株主資本	(22,572)	65.5	(-)	-	22,572	(-)	-
資本金	10,599		-		10,599	-	
資本剰余金	8,011		-		8,011	-	
利益剰余金	8,317		-		8,317	-	
自己株式	4,355		-		4,355	-	
評価・換算差額等	(643)	1.8	(-)	-	643	(-)	-
その他有価証券評価差額金	603		-		603	-	
為替換算調整勘定	40		-		40	-	
少数株主持分	(-)	-	(-)	-	-	(-)	-
少数株主持分	-		-		-	-	
純資産合計	23,216	67.3	-	-	23,216	-	-
負債・純資産合計	34,475	100.0	-	-	34,475	-	-

比較連結損益計算書

【単位：百万円】(百万円未満切捨)

科 目	当連結第1四半期 (H18.4.1～H18.6.30)		前連結第1四半期 (H17.4.1～H17.6.30)		比較増減	前連結会計年度 (H17.4.1～H18.3.31)	
		%		%			%
売 上 高	9,226	100.0	7,883	100.0	1,342	34,006	100.0
売 上 原 価	6,809	73.8	5,929	75.2	880	25,507	75.0
売 上 総 利 益	2,416	26.2	1,954	24.8	461	8,499	25.0
販売費及び一般管理費	909	9.9	756	9.6	153	3,216	9.5
営 業 利 益	1,506	16.3	1,198	15.2	308	5,282	15.5
営業外収益	(31)	0.4	(24)	0.3	(6)	(161)	0.5
受取利息及び配当金	18		15		3	30	
そ の 他	12		9		3	131	
営業外費用	(27)	0.3	(12)	0.1	(14)	(81)	0.2
支 払 利 息	-	-	-	-	-	0	
そ の 他	27		12		14	81	
経 常 利 益	1,511	16.4	1,210	15.4	300	5,363	15.8
特 別 利 益	(-)	-	(1)	0.0	(1)	(2,588)	7.6
固定資産売却益	-		1		1	2,430	
投資有価証券売却益	-		-		-	54	
貸倒引当金戻入益	-		-		-	7	
そ の 他	-		-		-	96	
特 別 損 失	(11)	0.1	(28)	0.4	(16)	(1,101)	3.3
たな卸資産除却損	11		-		11	93	
たな卸資産評価損	-		13		13	12	
固定資産除売却損	-		14		14	728	
移 設 費 用	-		-		-	154	
投資有価証券評価損	-		-		-	19	
そ の 他	-		-		-	93	
税金等調整前 第1四半期(当期)純利益	1,499	16.3	1,183	15.0	316	6,850	20.1
法人税、住民税及び事業税	601	6.6	11	0.1	589	1,735	5.1
法人税等調整額	-	-	-	-	-	416	1.3
第1四半期(当期)純利益	898	9.7	1,172	14.9	273	5,530	16.3

比較連結剰余金計算書

【単位：百万円】(百万円未満切捨)

科 目	期 別	前連結第1四半期	前連結会計年度
		(H17.4.1～H17.6.30)	(H17.4.1～H18.3.31)
(資本剰余金の部)			
資本剰余金期首残高		8,013	8,013
資本剰余金減少高		(-)	(2)
その他資本剰余金取崩高		-	2
資本剰余金第1四半期末(期末)残高		8,013	8,011
(利益剰余金の部)			
利益剰余金期首残高		2,834	2,834
利益剰余金増加高		(1,172)	(5,530)
第1四半期(当期)純利益		1,172	5,530
利益剰余金減少高		(263)	(493)
配当金		234	464
役員賞与		29	29
利益剰余金第1四半期末(期末)残高		3,743	7,871

連結株主資本等変動計算書

(自 平成18年4月1日 至 平成18年6月30日)

【単位：百万円】(百万円未満切捨)

	株 主 資 本					評価・換算差額等			純資産 合計
	資本金	資本 剰余金	利益 剰余金	自己 株式	株主資本 合計	その他 有価証券 評価差額金	為替換算 調整勘定	評価・換算 差額等合計	
平成18年3月31日残高	10,599	8,011	7,871	4,015	22,466	805	-	805	23,272
当第1四半期 変動額									
剰余金の配当	-	-	379	-	379	-	-	-	379
第1四半期純利益	-	-	898	-	898	-	-	-	898
連結会社増加	-	-	34	-	34	-	-	-	34
自己株式の取得	-	-	-	340	340	-	-	-	340
役員賞与	-	-	38	-	38	-	-	-	38
株主資本以外の 項目の当期変動 額(純額)	-	-	-	-	-	201	40	161	161
当第1四半期 変動額合計	-	-	446	340	105	201	40	161	55
平成18年6月30日残高	10,599	8,011	8,317	4,355	22,572	603	40	643	23,216

比較連結キャッシュ・フロー計算書

【単位：百万円】(百万円未満切捨)

科 目	当連結第1四半期 (H18.4.1～H18.6.30)	前連結第1四半期 (H17.4.1～H17.6.30)	前連結会計年度 (H17.4.1～H18.3.31)
営業活動によるキャッシュ・フロー			
税金等調整前第1四半期(当期)純利益	1,499	1,183	6,850
減価償却費	181	117	580
投資有価証券評価損	-	-	19
たな卸資産除却損	11	-	93
貸倒引当金の増減額(減少:)	-	0	4
退職給付引当金の増減額(減少:)	16	11	46
受取利息及び受取配当金	18	15	30
支払利息	-	-	0
投資有価証券売却益	-	-	54
有形固定資産売却益	-	-	2,430
有形固定資産除売却損	0	-	728
売上債権の増減額(増加:)	1,421	1,243	3,878
たな卸資産の増減額(増加:)	564	1,358	2,464
仕入債務の増減額(減少:)	821	1,990	2,468
役員賞与の支払額	38	29	29
その他	69	56	281
小計	2,747	578	2,177
利息及び配当金の受取額	18	15	30
利息の支払額	-	-	0
地震災害損失による支払額	-	-	103
建物解体による支払額	-	-	191
設備移設による支払額	-	-	154
法人税等の支払額	1,755	140	206
営業活動によるキャッシュ・フロー	1,010	453	1,551
投資活動によるキャッシュ・フロー			
定期預金の預入による支出	10	-	50
定期預金の払戻による収入	10	-	40
投資有価証券の取得による支出	1	1	62
投資有価証券の売却による収入	-	-	149
有形固定資産の取得による支出	467	4	2,972
有形固定資産の売却による収入	494	251	2,112
非連結子会社への出資による支出	-	-	159
貸付けによる支出	-	-	123
貸付金の回収による収入	0	0	54
その他	0	65	10
投資活動によるキャッシュ・フロー	26	181	1,020
財務活動によるキャッシュ・フロー			
自己株式の売却による収入	-	-	0
自己株式の取得による支出	341	408	1,381
配当金の支払額	379	234	464
財務活動によるキャッシュ・フロー	721	642	1,845
現金及び現金同等物の増加又は減少額	315	8	1,315
現金及び現金同等物期首残高	2,796	4,112	4,112
新規連結に伴う現金及び現金同等物の増加高	98	-	-
現金及び現金同等物第1四半期末(期末)残高	3,211	4,103	2,796

セグメント情報

1. 事業の種類別セグメント

当第1四半期(平成18年4月1日～平成18年6月30日)

【単位：百万円】(百万円未満切捨)

	工作機械事業	専用機その他の事業	計	消去又は全社	連結
売上高					
(1) 外部顧客に対する売上	8,048	1,177	9,226	-	9,226
(2) セグメント間の内部売上高又は振替高	-	-	-	(-)	-
計	8,048	1,177	9,226	(-)	9,226

前第1四半期(平成17年4月1日～平成17年6月30日)

【単位：百万円】(百万円未満切捨)

	工作機械事業	専用機その他の事業	計	消去又は全社	連結
売上高					
(1) 外部顧客に対する売上	6,917	966	7,883	-	7,883
(2) セグメント間の内部売上高又は振替高	-	-	-	(-)	-
計	6,917	966	7,883	(-)	7,883

前連結会計年度(平成17年4月1日～平成18年3月31日)

【単位：百万円】(百万円未満切捨)

	工作機械事業	専用機その他の事業	計	消去又は全社	連結
売上高					
(1) 外部顧客に対する売上	29,096	4,909	34,006	-	34,006
(2) セグメント間の内部売上高又は振替高	-	-	-	(-)	-
計	29,096	4,909	34,006	(-)	34,006

(注) 1. 事業区分は、製品の種類別区分によっております。

2. 各区分の主な製品

(1) 工作機械事業..... CNC 精密自動旋盤、CNC 精密円筒研削盤、マシニングセンタ、
 転造盤、ラップ盤

(2) 専用機その他の事業..... 専用機、ゲージブロック、ロールダイス、ねじインサート

平成19年3月期 第1四半期財務・業績の概況（個別）

平成18年7月24日

上場会社名 **株式会社 ツガミ**
 (URL <http://www.tsugami.co.jp>)

(コード番号：6101 東証・大証 第一部)

問合せ先 代表者役職・氏名 取締役 社長執行役員 西嶋 尚生
 責任者役職・氏名 上席執行役員 管理本部 部長 早崎 敬二 TEL(03)3808-1711

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有
 (内容)

税金費用の計算及び引当金の計上基準等については、一部簡便的な方法を採用しております。
 最近会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無

2. 平成19年3月期第1四半期の財務・業績の概況（平成18年4月1日～平成18年6月30日）

(1) 経営成績の進捗状況

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
19年3月期第1四半期	9,044	17.6	1,319	15.0	1,466	21.6	925	21.2
18年3月期第1四半期	7,693	41.2	1,147	106.2	1,206	106.5	1,174	103.1
(参考)18年3月期	33,262		4,886		5,016		5,333	

	1株当たり四半期(当期)純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益
	円 銭	円 銭
19年3月期第1四半期	12.21	12.09
18年3月期第1四半期	15.13	15.07
(参考)18年3月期	68.99	68.44

(注)売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示しております。

(2) 財政状態の変動状況

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
19年3月期第1四半期	34,479	22,726	65.9	301.17
18年3月期第1四半期	30,427	19,228	63.2	248.99
(参考)18年3月期	36,215	22,747	62.8	299.63

比較貸借対照表

【単位：百万円】(百万円未満切捨)

資 産 の 部							
科 目	当第1四半期末 (H18.6.30)		前 期 末 (H18.3.31)		比較増減	前第1四半期末 (H17.6.30)	
		%		%			%
流 動 資 産	(24,590)	71.3	(25,886)	71.5	(1,295)	(22,807)	75.0
現金及び預金	3,037		2,358		678	3,897	
受 取 手 形	3,635		5,058		1,423	4,271	
売 掛 金	9,546		9,194		351	7,370	
た な 卸 資 産	6,868		7,442		573	6,716	
〔製品・商品〕	〔 1,094 〕		〔 1,223 〕		〔 128 〕	〔 911 〕	
〔仕掛品〕	〔 4,550 〕		〔 4,978 〕		〔 428 〕	〔 4,629 〕	
〔原材料・貯蔵品〕	〔 1,223 〕		〔 1,240 〕		〔 16 〕	〔 1,175 〕	
未 収 入 金	639		348		291	132	
繰 延 税 金 資 産	416		416		-	-	
そ の 他	524		1,144		620	499	
貸 倒 引 当 金	78		78		-	82	
固 定 資 産	(9,888)	28.7	(10,329)	28.5	(440)	(7,620)	25.0
有形固定資産	[6,537]	19.0	[6,637]	18.3	[100]	[4,968]	16.3
建 物	3,917		3,958		40	2,173	
構 築 物	194		191		3	113	
機 械 装 置	1,702		1,759		56	1,223	
車 両 運 搬 具	13		13		0	10	
工 具 ・ 器 具 備 品	217		232		14	180	
土 地	476		476		-	613	
建 設 仮 勘 定	13		5		8	653	
無形固定資産	[14]	0.0	[14]	0.0	[0]	[17]	0.1
投資その他の資産	[3,337]	9.7	[3,676]	10.2	[338]	[2,633]	8.6
投 資 有 価 証 券	2,271		2,609		338	1,716	
関 係 会 社 株 式	317		317		-	302	
関 係 会 社 出 資 金	658		658		-	503	
長 期 貸 付 金	2		2		0	3	
長 期 債 権	1		1		-	35	
そ の 他	85		86		0	76	
貸 倒 引 当 金	-		-		-	4	
資 産 合 計	34,479	100.0	36,215	100.0	1,735	30,427	100.0

比較貸借対照表

【単位：百万円】(百万円未満切捨)

負債・純資産の部							
科目	当第1四半期末 (H18.6.30)		前期末 (H18.3.31)		比較増減	前第1四半期末 (H18.6.30)	
		%		%			%
流動負債	(10,641)	30.9	(12,230)	33.8	(1,589)	(10,409)	34.2
支払手形	6,722		6,678		44	6,076	
買掛金	1,937		2,351		414	2,427	
未払金	732		420		311	771	
未払費用	240		310		69	322	
未払法人税等	561		1,665		1,103	20	
賞与引当金	95		260		165	87	
その他	351		544		192	705	
固定負債	(1,112)	3.2	(1,236)	3.4	(124)	(789)	2.6
退職給付引当金	609		596		13	547	
繰延税金負債	414		552		138	167	
役員退職慰労引当金	-		-		-	49	
その他	88		88		-	24	
負債合計	11,753	34.1	13,467	37.2	1,714	11,198	36.8
資本金	-	-	10,599	29.3	10,599	10,599	34.8
資本剰余金	(-)	-	(8,022)	22.1	(8,022)	(8,024)	26.4
資本準備金	-		4,138		4,138	4,138	
その他資本剰余金	-		3,884		3,884	3,886	
利益剰余金	(-)	-	(7,335)	20.3	(7,335)	(3,407)	11.2
第1四半期 (当期)未処分利益	-		7,335		7,335	3,407	
その他有価証券評価差額金	-	-	805	2.2	805	244	0.8
自己株式	-	-	4,015	11.1	4,015	3,046	10.0
資本合計	-	-	22,747	62.8	22,747	19,228	63.2
負債・資本合計	-	-	36,215	100.0	36,215	30,427	100.0
株主資本	(22,122)	64.2	(-)	-	(22,122)	(-)	-
資本金	10,599	30.7	-	-	10,599	-	-
資本剰余金	8,022	23.3	-	-	8,022	-	-
資本準備金	4,138		-		4,138	-	
その他資本剰余金	3,884		-		3,884	-	
利益剰余金	7,856	22.8	-	-	7,856	-	-
繰越利益剰余金	6,931		-		6,931	-	
当第1四半期純利益	925		-		925	-	
自己株式	4,355	12.6	-	-	4,355	-	-
評価換算差額等	(603)	1.7	(-)	-	(603)	(-)	-
その他有価証券評価差額金	603		-		603	-	
純資産合計	22,726	65.9	-	-	22,726	-	-
負債・純資産合計	34,479	100.0	-	-	34,479	-	-

比較損益計算書

【単位：百万円】(百万円未満切捨)

科 目	期 別		前第1四半期		比較増減	前事業年度	
	(H18.4.1～H18.6.30)		(H17.4.1～H17.6.30)			(H17.4.1～H18.3.31)	
		%		%			%
売 上 高	9,044	100.0	7,693	100.0	1,350	33,262	100.0
売 上 原 価	6,979	77.2	5,950	77.3	1,028	25,833	77.7
売 上 総 利 益	2,065	22.8	1,743	22.7	321	7,428	22.3
販売費及び一般管理費	745	8.2	596	7.8	149	2,542	7.6
営 業 利 益	1,319	14.6	1,147	14.9	172	4,886	14.7
営業外収益	(185)	2.0	(82)	1.1	(102)	(263)	0.8
受取利息及び配当金	158		55		102	71	
そ の 他	26		26		0	191	
営業外費用	(38)	0.4	(23)	0.3	(14)	(132)	0.4
支 払 利 息	-		-		-	0	
そ の 他	38		23		14	132	
経 常 利 益	1,466	16.2	1,206	15.7	260	5,016	15.1
特 別 利 益	(-)	-	(1)	0.0	(1)	(2,588)	7.7
固定資産売却益	-		1		1	2,429	
投資有価証券売却益	-		-		-	54	
貸倒引当金戻入益	-		-		-	8	
そ の 他	-		-		-	96	
特 別 損 失	(11)	0.1	(28)	0.4	(16)	(1,077)	3.2
たな卸資産除却損	11		-		11	89	
たな卸資産評価損	-		13		13	12	
固定資産除売却損	-		14		14	708	
移 設 費 用	-		-		-	154	
投資有価証券評価損	-		-		-	19	
そ の 他	-		-		-	93	
税引前第1四半期(当期)純利益	1,455	16.1	1,179	15.3	275	6,527	19.6
法人税、住民税及び事業税	530	5.9	5	0.0	524	1,610	4.8
法 人 税 等 調 整 額	-	-	-	-	-	416	1.2
第1四半期(当期)純利益	925	10.2	1,174	15.3	249	5,333	16.0

株主資本等変動計算書

(自 平成18年4月1日 至 平成18年6月30日)

【単位：百万円】(百万円未満切捨)

	株 主 資 本						評価・ 換算差額等	純資産合計
	資本金	資本剰余金		利益剰余金	自己株式	株主資本 合計	その他 有価証券 評価差額金	
		資本準備金	その他 資本剰余金	その他 利益剰余金				
平成18年3月31日残高	10,599	4,138	3,884	7,335	4,015	21,942	805	22,747
当第1四半期変動額								
剰余金の配当	-	-	-	379	-	379	-	379
第1四半期純利益	-	-	-	925	-	925	-	925
自己株式の取得	-	-	-	-	340	340	-	340
役員賞与	-	-	-	25	-	25	-	25
株主資本以外の項目の 当期変動額(純額)	-	-	-	-	-	-	201	201
当第1四半期変動額合計	-	-	-	520	340	179	201	21
平成18年6月30日残高	10,599	4,138	3,884	7,856	4,355	22,122	603	22,726